J-STAGE サービス利用申込書

国立研究開発法人  科学技術振興機構

知識基盤情報部 御中                 申込日    年   月   日

科学技術情報発信・流通総合システム利用規約を承認の上、下記の通り、 J-STAGEサービスの利用を
申込みます。

※登載状況等を考慮し、J-STAGEサービスにおけるご利用の優先順位については、機構内設置検討会における審査にもとづき決

定されます。したがって、申込書のご提出により、ご利用が可能であることがただちに確定するものではございませんので、

あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。お申込多数の場合等のご利用可能見通しにつきましては当機構よ

り順次ご案内申し上げますが、必要に応じ当機構より申込書のご記入内容につき確認をさせていただく場合がございます。

なお、ご記入内容は以上の目的においてのみ使用いたします。

※下記枠内にご記入ください

資料名

機関名
（正式な機関名等の他、略称、英語名についてもご記入ください。）

所在地
〒

電話番号  FAX番号

代表者名※

役職名：

お名前
フ リ ガ ナ

：             ○印

事務ご担当者名

所 属：

お名前
フ リ ガ ナ

：

〒                電話：    メールアドレス：

イ．J-STAGEご利用予定誌に係る基本情報 ※括弧内の選択肢に○をつけ、所定欄にご記入ください

１．使用言語等

a. 英文誌  （ ・抄録あり   ・抄録なし ）

b. 英文誌以外 （ ・英文抄録あり   ・和文抄録あり   ・抄録なし ）

２．査読の有無について教えてください。

a. 査読付論文誌である

b. 査読は行っていない

３．海外データベースへの収録状況についてお教えください

a. 収録誌である DB 名：（・Medline ・SCOPUS ・Web of Science ・その他［                ］）

b. 手続き中  DB 名：（・Medline ・SCOPUS ・Web of Science ・その他［                ］）

c. 未収録

４．資料種別をお聞かせください。

 a. ジャーナル b. 研究報告・技術報告 c. 会議論文・要旨集 d. 解説誌・一般情報誌 e. その他

５．刊行状況等についてお教えください

創刊年： 西暦［         ］年          年間発行頻度： ［      ］号／年

１号当たり原著論文数： ［      ］論文／号

別紙３

年間投稿論文数： ［            ］論文／年、 採択率： [        ％]

６．J-STAGEの継続的登載に係る見通しについてお教えください

  a. 継続的に利用予定

  b. その他 ［                                                         ］

７．J-STAGE への登載データ作成手段についてお教えください

   a. 発行機関事務局で実施予定であり、作成体制の目処が立っている

    b. 発行機関事務局で実施予定であり、作成体制検討中

    c. 印刷会社に業務委託予定であり、作成体制の目処が立っている ［予定会社名：            ］

    d. 印刷会社に業務委託予定であり、作成体制検討中 ［予定会社名：            ］

    e. 未定（検討中）

※予定会社名につきましては、お差し支えなければご記入ください。

８． J-STAGE利用開始後の運用で予定している形態

 冊子体発行と J-STAGE登載の時間差

（ a. 冊子体と同時(時間差なし)  b. 冊子体から［  ］ヵ月後に公開  c. 電子のみ ）

 認証機能利用予定

（ a. 予定なし    b. 予定あり(認証を解除する(フリーにする)までの期間［  ］ヵ月程度)

   c. 有償(クレジットカード一部売り)予定あり ）

 過去分のアップロード

（ a. 予定あり  b. 当面予定なし(カレントのみのアップロード運用を予定) ）

 特記事項(あれば)［                                   ］

ロ．学協会様に係る基本情報

 創立年： 西暦［           年］ 学協会サイトＵＲＬ（アドレス）：

 会員数： 約［            名］ ［                                     ］

ハ．NII-ELSデータの移行について

ニ．電子ジャーナルの発信・流通に関し、貴機関・ご利用予定誌についてのアピール（購読者にとっての

重要性など）、電子ジャーナルとして公開してゆくねらい等をご記述ください。（別紙可）
※特に、未発行のジャーナルについては、刊行計画についても具体的にご記述ください。

※機構使用欄［                                                                   ］ 様式 120-1225

１．国立情報学研究所（NII）の運営する NII-ELS収録誌ですか

（ a. 収録誌   b. 一部収録誌 ［収録規模(巻数等)：           ］   c. 収録誌でない   d. わからない ）

２．NII-ELSデータの J-STAGE への移行を希望しますか

a.希望する  b.希望しない

上記以外に全文を公開しているサイトはありますか （他のプラットフォームや学会サイトなど）

（ a. ある サイト名または URL：［                              ］       b. ない ）